1、2023 年 12 月 4 日，公司召开了第五届董事会 2023 年第五次会议，审议通过了《关于董事会

换届选举第六届董事会非独立董事的议案》、《关于董事会换届选举第六届董事会独立董事的议案》。

2、2023 年 12 月 4 日召开第五届监事会 2023 年第五次会议，审议通过了《关于监事会换届选举

第六届监事会非职工代表监事的议案》。

3、2023 年 11 月 30 日，公司召开 2023 年第一次职工代表大会，选举朱丽梅女士担任公司第六届

监事会职工代表监事。

4、2023 年 12 月 20 日，公司召开 2023 年第一次临时股东大会，选举通过了刘鹏达先生、魏亮先

生、杨津女士、乔习学先生、马维峰先生、彭玉平先生为公司第六届董事会非独立董事；阎丽明女士、

李馨子女士、刘鹏飞先生为公司第六届董事会独立董事；侯贺钢先生、霍利军先生为公司第六届监事会

非职工代表监事。

5、2023 年 12 月 25 日，公司召开第六届董事会 2023 年第一次临时会议，选举通过了刘鹏达先生

为公司第六届董事会董事长；同意聘任魏亮先生为公司总经理；同意聘任杨津女士为公司副总经理兼财

务总监；同意聘任马宝亮先生、边同乐先生、刘成友先生、孟奎先生、彭玉平先生、马维峰先生为公司

副总经理。由于公司董事会秘书人选尚未取得深圳证券交易所认可的《董事会秘书资格证书》，指定公

司董事长刘鹏达先生代行董事会秘书职责。同意聘任李淑敏女士为公司证券事务代表，协助董事会秘书

履行相关职责。

6、2023 年 12 月 25 日，公司召开了《第六届监事会 2023 年第一次临时会议》，选举通过了侯贺

钢先生为公司第六届监事会主席。

具体内容请看公司于 2023 年 12 月 5 日、2023 年 12 月 21 日、2023 年 12 月 26 日分别披露于《中

国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司全资子公司“山西龙星新材料科技发展有限公司”收到长治市潞城区财政局拨付的专项奖励资

金 2000 万元。该资金是潞城经济技术开发区管理委员会依据与公司签订的《项目建设协议》，兑现的

龙星碳基新材料循环经济产业项目部分奖励资金。具体内容请查看 2023 年 6 月 3 日披露于《中国证券

报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网的相关公告。

龙星化工股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
8,448,075 1.72%   -2,536,833 -2,536,833 5,911,242 1.20%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
8,448,075 1.72%   -2,536,833 -2,536,833 5,911,242 1.20%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
8,448,075 1.72%   -2,536,833 -2,536,833 5,911,242 1.20%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
482,371,925 98.28%   2,536,833 2,536,833 484,908,758 98.80%

1、人民币

普通股
482,371,925 98.28%   2,536,833 2,536,833 484,908,758 98.80%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 490,820,000 100.00%   0 0 490,820,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期内，解除股权激励预留授予第一个解锁期的限制性股票 450,508.00 股，解除股权激励首

次授予第二个解锁期的限制性股票 2,871,000.00 股，本报告期共解除限售 3,321,508 股。因换届、股

权激励解除限售、高层人员年初可转让额度重新核算的原因，增加高管锁定股 784,675 股。因此本期有

限售股份减少 2,536,833 股，无限售增加 2,536,833 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

龙星化工股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

公司于 2023 年 4 月 16 日召开第五届董事会 2023 年第一次会议及第五届监事会 2023 年第一次会议，

审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划预留授予第一个解锁期解锁条件成就的议案》。符合解

除限售条件的激励对象共计 71名，本次解除限售的限制性股票数量为 450,508.00 股，约占目前公司总

股本的 0.092%。

公司于 2023 年 8 月 18 日召开第五届董事会 2023 年第三次会议及第五届监事会 2023 年第三次会议，

审议通过了《关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期解除限售条件成就的议

案》。符合解除限售条件的激励对象共计 172 名，本次解除限售的限制性股票数量为 2,871,000.00 股，